
Huaja - Tregues të përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:          ALL 
Njësia:               Milionë 

Dhjetor /  December  2021 

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 160 034,91      
Në lekë 81 776,02        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 019,60         
Biznesi i vogël 8 934,01         
Biznesi i mesëm 16 010,23        
Biznesi i madh 31 438,69        
Individët 7 577,81         

Në valutë 78 258,89        
nga të cilat:

Mikrobiznes 924,76            
Biznesi i vogël 7 887,35         
Biznesi i mesëm 9 407,19         
Biznesi i madh 43 614,46        
Individët 1 399,74         

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 109 423,06      
Në lekë 60 828,24        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 527,51         
Biznesi i vogël 7 583,94         
Biznesi i mesëm 8 610,09         
Biznesi i madh 16 456,38        
Individët 21 313,39        

Në valutë 48 594,82        
nga të cilat:

Mikrobiznes 669,43            
Biznesi i vogël 6 059,96         
Biznesi i mesëm 10 598,18        
Biznesi i madh 24 702,53        
Individët 3 776,98         

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 392 747,69      
Në lekë 198 031,86      
nga të cilat:

Mikrobiznes 3 075,88         
Biznesi i vogël 14 709,59        
Biznesi i mesëm 30 621,08        
Biznesi i madh 30 013,19        
Individët 117 293,45      

Në valutë 194 715,83      
nga të cilat:

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Mikrobiznes 2 808,38         
Biznesi i vogël 27 036,08        
Biznesi i mesëm 30 079,27        
Biznesi i madh 59 374,88        
Individët 70 954,62        

Gjithsej 662 205,66      

Korporata jofinanciare publike 22 521,82        
Overdraft 17 937,59        
Kapital qarkullues 3 547,75         
Blerje pajisjesh 326,90            
Pasuri të paluajtshme 709,59            
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 395 162,69      
Overdraft 90 388,74        
Kapital qarkullues 73 801,07        
Hua për çelje biznesi 9 858,51         
Blerje pajisjesh 109 179,14      
Pasuri të paluajtshme 111 414,83      
Hua për investime në instrumenta financiare 520,41            

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 222 840,92      

Overdraft 7 534,45         
Mallra jo të qëndrueshëm 33 539,53        
Mallra të qëndrueshëm 23 232,04        
Hua për blerje banesash 145 995,05      
Hua për qëllime të tjera 12 539,86        

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 1 586,42         
Gjithsej 640 525        

Korporata jofinanciare publike 6 877,64         
Overdraft 4 462,99         
Kapital qarkullues 2 414,65         
Blerje pajisjesh -                 
Pasuri të paluajtshme -                 
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 26 286,64        
Overdraft 10 031,80        
Kapital qarkullues 8 670,26         
Hua për çelje biznesi -                 
Blerje pajisjesh 3 406,12         
Pasuri të paluajtshme 4 178,46                                       
Hua për investime në instrumenta financiare -                 

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 8 081,64         

Overdraft 376,09            
Mallra jo të qëndrueshëm 1 728,61         
Mallra të qëndrueshëm 1 001,40         
Hua për blerje banesash 4 360,67         

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Hua për qëllime të tjera 614,88            
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 12,83              

Gjithsej 41 246          

ALL 5,56               
USD 4,23               
EUR 3,35               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6,15               
USD 4,43               
EUR 3,74               

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës


